



РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН – АЛАНИЙЫ ЗАКЪОН

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

О внесении изменений в Закон Республики Северная Осетия – Алания «Об установлении границ муниципального образования Ирафский район, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований – сельских поселений и установлении их границ»

Статья 1

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 5 марта 2005 года № 14-РЗ «Об установлении границ муниципального образования Ирафский район, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований – сельских поселений и установлении их границ» (газета «Северная Осетия», 2005, 15 марта) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Ирафский район» заменить словами «Ирафский муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания»;

2) в статье 1 слова «Ирафский район» заменить словами «Ирафский муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания»;

3) в статье 2 слова «Ирафский район» заменить словами «Ирафский муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания»;

4) в статье 3:

в абзаце первом слова «Ирафский район» заменить словами «Ирафский муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 1 слова «Чиколинское сельское поселение» заменить словами «Чиколинское сельское поселение Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 2 слова «Лескенское сельское поселение» заменить словами «Лескенское сельское поселение Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 3 слова «Сурх-Дигорское сельское поселение» заменить словами «Сурх-Дигорское сельское поселение Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 4 слова «Хазнидонское сельское поселение» заменить словами «Хазнидонское сельское поселение Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 5 слова «Новоурухское сельское поселение» заменить словами «Новоурухское сельское поселение Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 6 слова «Среднеурухское сельское поселение» заменить словами «Среднеурухское сельское поселение Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 7 слова «Советское сельское поселение» заменить словами «Советское сельское поселение Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 8 слова «Толдзгунское сельское поселение» заменить словами «Толдзгунское сельское поселение Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 9 слова «Ахсарисарское сельское поселение» заменить словами «Ахсарисарское сельское поселение Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 10 слова «Задалеское сельское поселение» заменить словами «Задалеское сельское поселение Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 11 слова «Стур-Дигорское сельское поселение» заменить словами «Стур-Дигорское сельское поселение Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 12 слова «Гуларское сельское поселение» заменить словами «Гуларское сельское поселение Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 13 слова «Галиатское сельское поселение» заменить словами «Галиатское сельское поселение Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 14 слова «Махчешское сельское поселение» заменить словами «Махчешское сельское поселение Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

5) в приложении 1:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к Закону Республики Северная
Осетия – Алания «Об установлении
границ муниципального образования
Ирафский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания,
наделении его статусом
муниципального района, образовании
в его составе муниципальных
образований – сельских поселений
и установлении их границ»

Описание границы муниципального образования Ирафский муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце втором слова «Дигорским районом» заменить словами «Дигорским муниципальным районом Республики Северная Осетия – Алания», слова «им. Цаголова Дигорского района» заменить словами «им. Цаголова Дигорского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «50 лет Октября» Дигорского района» заменить словами «50 лет Октября» Дигорского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «граница с Дигорским районом заканчивается и начинается граница с Алагирским районом» заменить словами «граница с Дигорским муниципальным районом Республики Северная Осетия – Алания заканчивается и начинается граница с Алагирским муниципальным районом Республики Северная Осетия – Алания», слова «Алагирского районов» заменить словами «Алагирского муниципальных районов Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце третьем слова «Алагирского районов» заменить словами «Алагирского муниципальных районов Республики Северная Осетия – Алания»;

б) в приложении 2:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к Закону Республики Северная
Осетия – Алания «Об установлении границ
муниципального образования Ирафский
муниципальный район Республики Северная
Осетия – Алания, наделении его статусом
муниципального района, образовании в его составе
муниципальных образований – сельских поселений
и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования
Чиколинское сельское поселение Ирафского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «муниципального образования с. Чикола» заменить словами «Чиколинского сельского поселения Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце втором слова «черты населенного пункта» заменить словами «черты села Чикола»;

в абзаце четвертом слова «муниципального образования с. Новый Урух» заменить словами «Новоурухского сельского поселения Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце пятом слова «населенного пункта с. Советское» заменить словами «села Советское»;

в абзаце шестом слова «с. Ахсарисар» заменить словами «Ахсарисарского

сельского поселения Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

7) в приложении 3:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального
образования Ирафский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания,
наделении его статусом муниципального района,
образовании в его составе муниципальных
образований – сельских поселений
и установлении их границ»

Описание

границы муниципального образования

**Лескенское сельское поселение Ирафского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «с. Лескен» заменить словами «Лескенского сельского поселения Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», после слов «по черте села» дополнить словом «Лескен»;

в абзаце третьем слова «с. Лескен» заменить словами «Лескенского сельского поселения Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

8) в приложении 4:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 4
к Закону Республики Северная
Осетия – Алания «Об установлении границ
муниципального образования Ирафский
муниципальный район Республики Северная
Осетия – Алания, наделении его
статусом муниципального района,
образовании в его составе муниципальных
образований – сельских поселений
и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования Сурх-Дигорское
сельское поселение Ирафского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом после слова «села» дополнить словами «Сурх-Дигора»;

в абзаце втором после слова «село» дополнить словом «Сурх-Дигора», слова «с. Дур-Дур» заменить словами «Дур-Дурское сельское поселение Дигорского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»,

слова «Ирафского районов» заменить словами «Ирафского муниципальных районов Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце третьем слова «Карман-Синдзикау» заменить словами «Карман-Синдзикауского сельского поселения Дигорского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце четвертом после слова «села» дополнить словами «Сурх-Дигора»;

в абзаце шестом слова «Дигорского района и Сурх-Дигорского сельского поселения Ирафского района» заменить словами «Дигорского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания и Сурх-Дигорского сельского поселения Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце одиннадцатом после слова «села» дополнить словами «Сурх-Дигора»;

9) в приложении 5:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 5
к Закону Республики Северная
Осетия – Алания «Об установлении
границ муниципального образования
Ирафский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания,
наделении его статусом
муниципального района, образовании
в его составе муниципальных
образований – сельских поселений
и установлении их границ»

Описание границы муниципального образования

**Хазнидонское сельское поселение Ирафского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «с. Толдзгун» заменить словами «Толдзгунское сельское поселение Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

10) в приложении 6:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 6
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального
образования Ирафский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания,
наделении его статусом муниципального района,
образовании в его составе муниципальных
образований – сельских поселений
и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования
Новоурухское сельское поселение Ирафского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце седьмом слова «с. Чикола» заменить словами «Чиколинского сельского поселения Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце восьмом слова «населенного пункта Дзагепбарз» заменить словами «села Дзагепбарз», слова «населенного пункта Средний Урух» заменить словами «Среднеурухского сельского поселения Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

11) в приложении 7:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 7
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального
образования Ирафский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания,
наделении его статусом муниципального
района, образовании в его составе
муниципальных образований – сельских
поселений и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования
Среднеурухское сельское поселение Ирафского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «населенного пункта Средний Урух» заменить словами «села Средний Урух», после слов «точки села» дополнить словами «Средний Урух», слова «населенного пункта» заменить словами «села Средний Урух», слова «с. Чикола» заменить словами «Чиколинского сельского поселения Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «села Новый Урух» заменить словами «Новоурухского сельского поселения Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

12) в приложении 8:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 8
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального
образования Ирафский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания,
наделении его статусом муниципального района,
образовании в его составе муниципальных
образований – сельских поселений
и установлении их границ»

Описание границы муниципального образования Советское сельское поселение Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце первом после слов «по черте села» дополнить словами «Советское», после слов «окраине села» дополнить словами «Советское»;

13) в приложении 9:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 9
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального образования Ирафский муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований – сельских поселений и установлении их границ»

Описание границы муниципального образования Толдзгунское сельское поселение Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце третьем слова «населенного пункта» заменить словами «села Толдзгун»;

14) в приложении 10:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 10
к Закону Республики Северная Осетия – Алания «Об установлении границ муниципального образования Ирафский муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований – сельских поселений и установлении их границ»

Описание границы муниципального образования Ахсарисарское сельское поселение Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце первом слова «Ахсарисарское сельское поселение» заменить словами «Ахсарисарское сельское поселение Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце втором слова «Ахсарисарское сельское поселение» заменить словами «Ахсарисарское сельское поселение Ирафского муниципального

района Республики Северная Осетия – Алания»;

15) в приложении 11:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 11
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального
образования Ирафский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания, наделении
его статусом муниципального района,
образовании в его составе муниципальных
образований – сельских поселений
и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования
Задалеское сельское поселение Ирафского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «Задалеского сельского поселения» заменить словами «Задалеского сельского поселения Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «Махческим сельским поселением» заменить словами «Махческим сельским поселением Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

16) в приложении 12:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 12
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального
образования Ирафский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания,
наделении его статусом муниципального района,
образовании в его составе муниципальных
образований – сельских поселений
и установлении их границ»

**Описание
границы муниципального образования
Стур-Дигорское сельское поселение Ирафского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «Стур-Дигорского сельского поселения» заменить словами «Стур-Дигорского сельского поселения Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

17) в приложении 13:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 13
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального
образования Ирафский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания,
наделении его статусом муниципального района,
образовании в его составе муниципальных
образований – сельских поселений
и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования
Гуларское сельское поселение Ирафского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «Гуларского муниципального образования»
заменить словами «Гуларского сельского поселения Ирафского
муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

18) в приложении 14:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 14
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального
образования Ирафский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания,
наделении его статусом муниципального района,
образовании в его составе муниципальных
образований – сельских поселений
и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования
Галиатское сельское поселение Ирафского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Галиатское сельское поселение Ирафского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания на юго-восточном направлении
граничит с поселком Верхний Згид Мизурского сельского поселения
Алагирского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания,
на северо-западном направлении – с Махческим сельским поселением
Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания,
на западном направлении в районе Гуларского перевала – с Гуларским
сельским поселением Ирафского муниципального района Республики Северная
Осетия – Алания.»;

в абзаце втором слова «Галиатского сельского поселения» заменить
словами «Галиатского сельского поселения Ирафского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания», слова «населенного пункта» заменить

словом «села»;

19) в приложении 15:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 15
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального
образования Ирафский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания,
наделении его статусом муниципального района,
образовании в его составе муниципальных
образований – сельских поселений
и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования
Махчешское сельское поселение Ирафского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «Махчешского сельского поселения» заменить словами «Махчешского сельского поселения Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «Галиатским сельским поселением» заменить словами «Галиатским сельским поселением Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава
Республики Северная Осетия – Алания



С. Меняйло

г.Владикавказ

3 апреля 2024 г.

№ 23-РЗ